2.

[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

48 - сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ №____(проект)
_________ 2019 года

с.Каштаны

О внесении изменений в

Устав муниципального образования

Каштановское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым
В соответствии с частью 3 статьи 23, частью 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Закона Республики Крым от 05 июня 2014 года № 17-ЗРК "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Крым"

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым (далее - Устав), принятого решением 4 сессии Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва от 18.11.2014 № 1, следующие изменения:

1.1 Часть 9 статьи 70 Устава изложить в новой редакции:

«9. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в печатном издании «Слава труду».

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//parvo-mingust.ru, http//право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в газете «Слава труду» могут не приводиться.

Официальное опубликование (обнародование) муниципальных нормативных правовых актов может осуществляться также посредством:

- опубликования текста нормативного правового акта  в иных печатных средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования;

- рассылки (раздачи) в централизованном порядке правового акта органам местного самоуправления сельских поселений района, в  том числе в виде специального печатного издания;

- размещения правового акта на информационном стенде в административном здании по адресу: 298413, Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Каштаны, ул.Виноградная, 4;

- на официальном сайте муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым;

- на портале Правительства Республики Крым.».
1.2. Часть 1 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Выборы депутатов представительного органа Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю.

4. После Государственной регистрации обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Каштановского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Каштановского сельского совета – главу администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

Председатель Каштановского сельского

совета - глава администрации Каштановского

сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

    В.Э.Григорян